
Leirbålskappe/bålkappe

Leirbålskappe/bålkappe/ponsjo/underlag/dyne/fotvarmer!

Kjært barn har mange navn.

Vi har mottatt flere forespørsler om leirbålskapper og opp mot leirene er gjeme tiden for å
anskaffe seg et minne for livet.

1. Ski 1. tropp har hatt samme leirbålskappen eller bålkappen de siste 25 årene. Det er en
mørk grå ull poncho med et rødt bånd i ytterkant, rød kant i halsen og rød stilisert (spiss) lilje
og 1. Ski på ryggen.

1. Skis leirbålskapper lages i sort eller mørkt koksfarget ullstoff. (Konsistens som et tynt
ullteppe). Kappene har poncho-form og lages av et firkantet stykke stoff, som for speiderne
har sidelengde på 1.5 meter.

Langs kanten settes det på knall røde kantebånd. De skal være 2.5 cm brede.

Leirbålskappebåndene ble i "gamle dager" rett og slett laget ved at man klippet opp ordinære
røde stoffstykker, sydde "kant i kant" nederst, brettet "opp" og så la det røde stoffet i en brett
bakover før man sydde rett på igjen, litt arbeidskrevende, ellers tror jeg Princess har bånd i
passende bredde (slike som har to bretter). Hvis de strykes ut blir de brede nok.

Hodehullet var opprinnelig laget som en rund hals, men i de senere år har man gått over til en
T-hals. Det klippes en 20 cm åpning på tvers og et snitt ca 15 cm ned på brystet. Kappen
holdes sammen i halsen med en "koftehempe" i tinn. Halsåpningen skal kantes med
tilsvarende rødfargede bånd, men de er 2 cm brede.

På venstre side av brystet skal troppsmerket festes på en tilsvarende rødfarget bakgrunn, 2 cm
større radius enn troppsmerket, se på troppsmerket du har på speiderskjorta. (Ekstra
troppsmerker fås kjøpt hos troppsleder. De koster 15 kroner pr. stykk.)

På ryggen skal det syes på en stilisert lilje i tilsvarende rødfarget filt. Mønster til liljen kan du
laste ned i en MS Word-fil med mal - . Over liljen har mange av speiderne påsydd "I.SKI"
i tilsvarende røde filtbokstaver. Dette er en nyskapning som man ikke hadde på originalen,
men det er en fin løsning hvis man har tid og lyst. Mønster kan du laste ned i denne malen -

Er det noe du lurer på så kontakt peff i patruljen, eller en annen speider og kikk på
hans/hennes kappe. TL kan også låne ut en kappe som mønster.

A sy egen leibålskappe er et av punktene på patruljemerket "Leir 1" - og vel verdt åta med
seg for speideren. Speideren kan ta kappen med til et troppsmøte eller foresatte kan sende
med bekreftelse "pr. lapp" for registrering når arbeidet er gjort.

Rød kant rundt:



Bruk rødt bornullstoff. Kjøp 50 cm bredde og klipp i 5 strimler, sy sammen.

Du trenger:

• 4 x 150 cm til kappen.
• 2 x 22 cm til stolpe.
• 2 x 23 cm til halskant

alternativt
• 1 x ca. 70 cm for rund hals (22 cm utvendig diameter).
• 1 x ca. 22 cm for ring rundt troppsmerke.

TIPS: Hold stoffet stramt når du syr for å få til hjørnene.

Maler/eksempler på leirbålskapper:

Bålkappe med rund hals:
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Bålkappe med rett hals:

2, 5 cm j- uvprcd k.ant
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